Гродзенск! абласны
выканаучы камггэт

Гродненский областной
исполнительный комитет

КАРЭЛ1ЦК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КОРЕЛИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

24 декабря 2024 г.№ 847
г.п. Карэл1чы, Гродзенская вобл.

РЕШЕНИЕ

г.п. Кореличи, Гродненская обл.

Об установлении экономически
обоснованных затрат, связанных
с осуществлением административных
процедур

На основании статьи 47 Закона Республики Беларусь от 4 января
2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении
в Республике Беларусь», Положения о порядке расчета платы за услуги
(работы), оказываемые (выполняемые) при осуществлении
административной процедуры, и составе экономически обоснованных
затрат, связанных с ее осуществлением, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 3 сентября 2024 г. № 640
«О порядке расчета платы за услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
при осуществлении административной процедуры, и составе экономически
обоснованных затрат, связанных с ее осуществлением», постановления
Совета Министров Республики Беларусь от 7 июля 2021 г. № 395 « О мерах
по реализации Закона Республики Беларусь «Об изменении законов
по вопросам рекламы», постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548 «Об административных
процедурах, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования»,
учитывая затраты на осуществление административных процедур,
Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить тарифы за выдачу, продление действия,
переоформление разрешения на размещение средства наружной рекламы
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на начальника управления жилищно-коммунального хозяйства,
архитектуры и строительства Кореличского районного исполнительного
комитета Малышеву И.К.

2

3. Признать утратившим силу решение Кореличского районного
исполнительного комитета от 11 марта 2024 г. № 162 «Об установлении
экономически обоснованных затрат, связанных с осуществлением
административных ироце^ур»?;.^,,.

Председатель А.В .Гордей

Приложение
к решению
Кореличского районного
щдаЯЯйвгаьнрго комитета

Х-х- Миж<7 о Tv
тарифы [ £7 дл
за выдачу, продление двйсВ^]-.* ” Л-Ч1
переоформление разрешения на размещений'"- 3 ,лел ,AS 1 Mf
средства наружной рекламы иТ \ / -ф л?

X. ^77
ХХХ

Наименование Трудозатраты,
час

СтоимОйе^
1 часа

* Затрдт’Ы на
8оф^мление,

в рублях

Сумма
в

рублях
1. Получение
разрешения на
размещение средства
наружной рекламы

2,5 18,11 6,18 51,46

2. Продление действия
разрешения на
размещение средства
наружной рекламы

1,5 18,11 5,77 32,94

3. Переоформление
разрешения на
размещение средства
наружной рекламы

2,0 18,11 5,92 42,14

4. Согласование эскиза
в Министерстве
культуры Республики
Беларусь

1,0 18,11 5,71 23,82

5. Согласование
паспорта в
Г осударственной
автомобильной
инспекции
Министерства
внутренних дел
Республики Беларусь

1,0 18,11 5,71 23,82

6. Согласование
паспорта с владельцем
республиканской
автомобильной дороги

1,0 18,11 5,71 23,82

7. Согласование
паспорта с владельцем
местной
автомобильной дороги

1,0 18,11 5,71 23,82